
 
 

UCHWAŁA NR XXXVII.589.2023 
RADY GMINY SKRZYSZÓW 

z dnia 24 listopada 2023 roku 

w sprawie ustanowienia świadczenia pieniężnego „Bilet dla ucznia” 

Na podstawie art. 22b ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 listopada 2023 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 390, z późn. zm.) Rada Gminy Skrzyszów uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się świadczenie pieniężne „Bilet dla ucznia” na rzecz uczniów szkół ponadpodstawowych, 
a także szkół artystycznych, w których realizowany jest obowiązek szkolny i obowiązek nauki w zakresie 
odpowiadającym nauce w szkole ponadpodstawowej. 

2. Określa się szczegółowe zasady przyznawania świadczenia, o którym mowa w ust. 1 oraz jego 
wysokość. 

§ 2. Świadczenie pieniężne „Bilet dla ucznia” ma na celu całkowite lub częściowe pokrycie wydatków 
związanych z dojazdem ucznia z miejsca zamieszkania do miejscowości, w której znajduje się siedziba szkoły 
ponadpodstawowej, a także szkoły artystycznej, w której realizowany jest obowiązek szkolny i obowiązek 
nauki w zakresie odpowiadającym nauce w szkole ponadpodstawowej. 

2. Świadczenie przysługuje matce lub ojcu ucznia, opiekunowi prawnemu albo opiekunowi faktycznemu 
ucznia lub osobie uczącej się, zamieszkującym na terenie Gminy Skrzyszów. 

§ 3. Świadczenie przysługuje osobom, o których mowa w ust. 2, jeżeli: 

1) uczeń: 

a) zamieszkuje na terenie Gminy Skrzyszów, 

b) uczęszcza do szkoły ponadpodstawowej lub szkoły artystycznej, w której realizowany jest obowiązek 
szkolny i obowiązek nauki w zakresie odpowiadającym nauce w szkole ponadpodstawowej, poza 
miejscem zamieszkania, 

c) dojeżdża do szkoły środkami publicznego transportu zbiorowego na podstawie biletu imiennego; 

2) koszty dojazdu ucznia do szkoły nie są w całości finansowane ze środków publicznych lub też dowóz 
ucznia do szkoły nie jest organizowany przez Gminę Skrzyszów. 

§ 4. Świadczenie przysługuje za okres od września do czerwca kolejnego roku kalendarzowego, jednak 
nie dłużej niż do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym uczeń kończy 21 rok życia. Po raz 
pierwszy świadczenie przysługuje od stycznia 2024 r. 

§ 5. Świadczenie przysługuje w wysokości 50 % kosztów poniesionych za przejazdy środkami publicznego 
transportu zbiorowego na jednej linii z miejsca zamieszkania ucznia do szkoły, jednak w kwocie nie wyższej 
niż 75,00 zł miesięcznie. W przypadku finansowania kosztów dojazdu  w części ze środków publicznych, 
świadczenie przysługuje w wysokości różnicy między tymi kosztami a kwotą dofinasowania z innego tytułu. 

§ 6. 1. Wnioski o przyznanie świadczenia należy składać w terminach: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 30 listopada 2023 r.

Poz. 7772



1) od 15 stycznia do 28 lutego - za okres od września do stycznia danego roku szkolnego; 

2) od 15 czerwca do 31 lipca - za okres od lutego do czerwca danego roku szkolnego. 

2. Wnioski o przyznanie świadczenia za okres od stycznia 2024 r. do czerwca 2024 r. należy składać 
w terminie od 15 czerwca do 31 lipca 2024 r. 

3. Do wniosku należy dołączyć dokument potwierdzający zakup biletów imiennych, w szczególności bilet 
imienny lub imienną fakturę potwierdzającą zakup biletu. 

4. W przypadku złożenia nieprawidłowo wypełnionego wniosku lub wniosku bez załączników, wzywa się 
wnioskodawcę do jego poprawienia lub uzupełnienia w wyznaczonym terminie, nie krótszym niż siedem dni. 
Wniosek, który nie zostanie poprawiony lub uzupełniony w wyznaczonym terminie pozostawia się bez 
rozpatrzenia. 

5. Wnioski o przyznanie świadczenia złożone przed lub po terminach wskazanych w ust. 1 lub ust.  
2 nie podlegają rozpatrzeniu. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skrzyszów. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

   
PRZEWODNICZĄCY RADY 

 
 

Marcin Tryba 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7772


	UCHWAŁA NR XXXVII.589.2023 RADY GMINY SKRZYSZÓW z dnia 24 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 1
	lit. b w § 3 pkt 1
	lit. c w § 3 pkt 1

	pkt 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	pkt 1 w § 6 ust. 1
	pkt 2 w § 6 ust. 1
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6
	ust. 4 w § 6
	ust. 5 w § 6

	§ 7
	§ 8


		2023-11-30T13:06:49+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




